НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 30.09.2009 №8/85 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты
труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников

органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, не являющихся
муниципальными служащими»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«26» марта 2024 года

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22
Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законами Кемеровской области от 30.06.2007 №103-ОЗ «О некоторых вопросах
прохождения муниципальной службы», от 25.04.2008 №31-ОЗ «О гарантиях осуществления
полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», распоряжением Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса от 28.02.2024 №22-рг «Об увеличении фондов оплаты труда
работников государственных учреждений Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь
статьями 28, 32, 33, 50.1 и 54 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий
городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

от 30.09.2009 №8/85 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов
местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, не являющихся
муниципальными служащими» следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 1.2 приложения №1 «Положение о размерах и условиях оплаты
труда лиц, замещающих муниципальные должности» изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование муниципальной должности Должностной
п/п оклад, руб.

1. |Глава города Новокузнецка 114856

2. |Председатель Новокузнецкого городского Совета народных 114856
депутатов

3. | Заместитель председателя Новокузнецкого городского Совета 105330
народных депутатов

4. | Председатель комитета Новокузнецкого городского Совета 94358
народных депутатов, осуществляющий должностные полномочия
на постоянной профессиональной основе

5. |Депутат Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, 55047
осуществляющий должностные полномочия на постоянной
профессиональной основе

6. | Председатель Комитета городского контроля Новокузнецкого 105341| городского округа

2

7. |Заместитель председателя Комитета городского контроля 81932
Новокузнецкого городского округа

8. | Аудитор 69955

«

».1.2.В приложении №2 «Положение о размерах и условиях оплаты трудамуниципальных служащих» таблицу приложения «Предельные размеры должностных
окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы» изложить в следующей
редакции:

№ Наименование должности муниципальной службы Предельныеп/п (максимальный и
минимальный)

размеры
должностных
окладов, руб.

1. Первый заместитель Главы города 42282

2. Заместитель Главы города 39078
3. Заместитель Главы города - руководитель органа 39078

администрации города Новокузнецка

4. Заместитель Главы города - руководитель аппарата 39078

5, Руководитель аппарата 33983

6. Руководитель территориального, в составе муниципального 34816
образования, организационно-распорядительного органа

7. Помощник Главы города 22531

8. Советник (консультант) Главы города 31129

9. Пресс-секретарь Главы города 31129

10. |Помощник председателя Новокузнецкого городского Совета 19664
народных депутатов

11. | Советник (консультант) председателя Новокузнецкого 31129
городского Совета народных депутатов

12. |Начальник управления 33307 - 38182

13. |Председатель комитета 33307- 38182

14. |Заместитель начальника управления 29092 - 35717

15. |Заместитель начальника управления - начальник отдела 29092- 35717

16. Заместитель председателя комитета 29092- 35717

17. |Заместитель председателя комитета - начальник отдела 29092- 35717

18. Начальник самостоятельного отдела 29092- 35717

19. |Начальник (заведующий) службы 26415 - 32844

20. |Начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете, 26415 -32844
Комитете городского контроля Новокузнецкого городского
округа

21. |Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы 23355 - 29558

22. |Заведующий сектором 23355- 29558

23. |Консультант-советник 23355-29558
24. |Инспектор Комитета городского контроля Новокузнецкого 23355- 29558

городского округа

25. |Главный специалист 16844 - 22581

26. Ведущий специалист 12640 - 16424

27. |Специалист 1-й категории 10720 - 13551

28. |Специалист 2-й категории 10720 - 11502

».
1.3. В приложении №3 «Положение о размерах и условиях оплаты труда работников

органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, не являющихся
муниципальными служащими»:

1) таблицу приложения №1 «Предельные размеры должностных окладов работников,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Новокузнецкого городского округа» изложить в следующей редакции:

«

№ Наименование должности Предельные (максимальный и
п/п минимальный) размеры

должностных окладов, руб.

1. Начальник хозяйственного отдела администрации 13391 - 17401
района (комитета, управления)

2. Специалист 13404 - 14761

3. |Консультант 14797 - 18577

4. Ведущий инженер 10265 - 13391

5: Документовед 8371

6. Секретарь руководителя 7870

7. |Делопроизводитель 8193

8. —|Заведующий хозяйством 7870

9. Дежурный комендант 7870

10. |Архивариус 7870

11. |Кассир 7870

12. |Машинистка 1 категории 7870

4

»;2) таблицу приложения №2 «Предельные размеры должностных окладов работников
органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, относящихся к
отдельным категориям» изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование должности Предельные Размерпт (максимальный и коэффициента к
минимальный) должностному

размеры должностных окладу для
окладов, руб. определения

размера
материальной

помощи
Ь Специалист по выдаче пропусков 10055 1,9

2. Начальник хозяйственного отдела 28222 15
3. Заместитель начальника 1,7

хозяйственного отдела 19237

4. Дворник 7870 2.5

5; Сторож 7870 25
6. Уборщик служебных помещений 7870 — 8262 2,9
7. Механик-водитель 16264 — 18821 1,9

8. Рабочий по комплексному 2,2
обслуживанию и ремонту зданий 10108

9. |Электрик 14676 1,6

».2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в городской газете
«Новокузнецк».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию
города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по
бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«26» марта 2024 года
№ 3/15